

**Obiect Intretinerea de rutina a drumurilor;
intretinera periodica, reparatii curente si capitale
- drumuri pietruite; reparatia trotuarelor pentru
drumurile publice locale raionale a.2021
r.Soldanesti.**

Investitor Consiliul raional Soldanesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Intretinerea si reparatia drumurilor r-ul Soldanesti				
		1.1. Profilarea				
		1.1.1. L193 Soldanesti - Cobilea R19km 0-15,8				
1	DII39A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp.	1 km			440,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	400,00	440,00
2	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			232,00 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	400,00	232,00
		1.1.2. L194 Dobrusa - Zohorna, km 0-4.2				
3	DII39A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp.	1 km			440,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	400,00	440,00
4	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			232,00 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	400,00	232,00
		1.1.3. L196 Raspopeni - Gauzeni km 0-3.5				
5	DII39A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp.	1 km			440,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	400,00	440,00
6	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			232,00 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	400,00	232,00
		1.1.4. L197 Samascani - Raspopeni km 0-6.54				
7	DII39A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp.	1 km			440,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	400,00	440,00
		1.1.5. L198 Drum de acces sre s.Cusmirca km 0-4.0				
8	DII39A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp.	1 km			440,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	400,00	440,00
9	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			232,00
						0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	400,00	232,00
		1.1.6. L200 G40 Vadul-Rascov-Climautii de Jos-Cot km 0-13.7				
10	DII39A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp.	1 km			440,00
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	400,00	440,00
11	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			232,00
						0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	400,00	232,00
		1.1.7. L201 Drun de acces spre s.Poiana km 0-3.5				
12	DII39A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp.	1 km			440,00
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	400,00	440,00
13	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			232,00
						0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	400,00	232,00
		1.1.8. L203 Drun de acces spre s.Sipca km 0-2				
14	DII39A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp.	1 km			440,00
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	400,00	440,00
15	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			232,00
						0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	400,00	232,00
		1.1.9. L205 G41Materuti-bosernita km 0-7.1				
16	DII39A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp.	1 km			440,00
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	400,00	440,00
17	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			232,00
						0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	400,00	232,00
		1.1.10. L206 Soldanesti-Papauti-Tareuca km 0-5				
18	DII39A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp.	1 km			440,00
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	400,00	440,00
19	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			232,00
						0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	400,00	232,00
		1.2. Sistemul de evacuare a apelor: L193 Soldanesti-Cobilea-R19, KMO-15.8				
		1.2.1. L193				

1	2	3	4	5	6	7
		Soldanesti-Cobilea-R19, km0-15.8				
20	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт II категории)	100 m			459,77 ----- 79,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	46,38	79,77
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	400,00	380,00
		1.2.2. L200 G40-Vadul-Rascov-Climautii de Jos-Cot,km 0-13.7				
21	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт II категории)	100 m			459,77 ----- 79,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	46,38	79,77
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	400,00	380,00
		1.2.3. L 196 Raspopeni - Gauzeni, km 0-3,5				
22	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории)	100 m3			682,50 ----- 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	350,00	682,50
23	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t			4,91 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	160,00	4,91
		1.2.4. L 201 Drum de acces spre s.Poiana, km 0-3,5				
24	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории)	100 m3			682,50 ----- 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	350,00	682,50
25	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t			4,91 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	160,00	4,91
		1.3. Lucrari de reparatie la podul, km 1+850 L205G41 Mateuti-Bosernita				
26	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos	100m2			475,86 ----- 475,86

1	2	3	4	5	6	7
		in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea gadacini (Ручное корчевание покрытой лесом поверхности от кустов и деревьев диаметром до 10 см, с перемещением деревоматериалов в кучи, за пределы или внутри рабочей зоны, без корчевания)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	46,38	475,86
27	TsA03G	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren foarte tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м, без подпорок, с наклонными откосами, в фундаментах и каналах и т.д., в несвязном или малосвязаном плотном грунте, глубиной до 1,5 м, очень твердый грунт)	m3			168,82 ----- 168,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6400	46,38	29,68
	9312040019600	Sapator	h-om	3,0000	46,38	139,14
28	PI06A	Demontarea si montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc			390,52 ----- 57,98
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,2500	46,38	57,98
	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,0040	3 600,00	14,40
	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,0150	4 583,33	68,75
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,3000	18,00	5,40
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6100	400,00	244,00
29	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane (Опалубка для бетонных стен оснований и подпорных стен, из фанерных панелей типа P, на плоских поверхностях)	m2			66,42 ----- 44,06
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	46,38	44,06
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0018	4 583,33	8,25
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0004	4 583,33	1,83
	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0013	4 583,33	5,96
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,0600	75,00	4,50
	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,0710	15,00	1,06
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0420	18,00	0,76
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	0,00	0,00
30	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, radiere elevatia infrastructurilor si in suprastructura podurilor cu grinzi drepte, cadre platelaje si stilpi (Укладка арматуры для железобетонных фундаментов, ростверков, стен основания, ровных пролетных балочных строений, для настилов, рам и колонн)	kg			15,66 ----- 0,93
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0200	46,38	0,93
	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	14,58	14,58
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
31	PB05A	Turnarea betonului ciclopian cu piatra bruta (Укладка бутобетона с бутовым камнем)	m3			1 190,10 ----- 92,30
	71230110200	Betonist	h-om	0,7500	46,38	34,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2400	46,38	57,51
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	0,7660	1 250,00	957,50
	1411122201361	Piatra bruta sortata r.sediment. <50kg/buc	kg	394,0000	0,35	137,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	24,00	2,40
32	DH27B	Vopsirea parapetelor din metal (Покраска металлических парапетов)	m2			33,18 ----- 28,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6100	46,38	28,29
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1100	31,40	3,45
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0450	26,45	1,19
	2320166200676	White spirit	kg	0,0100	24,00	0,24
33	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (Установка	buc			754,79 -----

1	2	3	4	5	6	7
		указателей дорожного движения на один готовый установленный столб) indicator 2.1.1; 2.1.3				25,05
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	46,38	12,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	46,38	12,99
	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,0000	704,00	725,12
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	0,35	0,72
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,45	0,93
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	0,18	0,00
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	0,32	1,32
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,40	1,65
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	0,15	0,01
34	TsI50A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 7 km	t			21,83
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1364	160,00	21,83
35	PF01A	Tencuiala din mortar de ciment marca 100, cu grosimea de 2 cm, driscuita (Штукатурка цементным раствором марки 100, толщиной 2 см, затертая)	m2			49,09
						32,93
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	0,7100	46,38	32,93
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	7,0000	1,41	9,87
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0240	250,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	24,00	0,19
	2952270003729	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actiionata cu motor termic	h-ut	0,0070	13,45	0,09
36	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3			1 669,50
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	350,00	1 669,50
		1.4. Lucrari de reparatie a santului s.Mihuleni				
37	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3			1 669,71
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	350,00	1 669,71
38	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t			4,91
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	160,00	4,91
39	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			373,72
						45,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	46,38	45,92
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	230,00	264,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	24,00	2,40
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
40	TsD17B	Umpluturi compactate la profilul taluzului, pe o grosime medie de 0,50 m, executate manual, simultan cu executia mecanizata a corpului rambleului, cu pamint coeziv (Уплотняющая засыпка профилей откосов средней толщиной 0,50 м, вручную, одновременно с механизированной засыпкой, связный грунт)	m3			79,39
						76,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6600	46,38	76,99
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari	m3	0,1000	24,00	2,40

1	2	3	4	5	6	7
		drumuri-terasam.				
		1.5. Reparatia podului L203 Drum de acces spre s.Sipca				
41	TsA03G	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren foarte tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м, без подпорок, с наклонными откосами, в фундаментах и каналах и т.д., в несвязном или малосвязаном плотном грунте, глубиной до 1,5 м, очень твердый грунт)	m3			168,82 168,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6400	46,38	29,68
	9312040019600	Sapator	h-om	3,0000	46,38	139,14
42	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane (Опалубка для бетонных стен оснований и подпорных стен, из фанерных панелей типа P, на плоских поверхностях)	m2			66,30 44,06
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	46,38	44,06
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0018	4 583,33	8,20
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0004	4 583,33	1,81
	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0013	4 583,33	5,91
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,0600	75,00	4,50
	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,0710	15,00	1,06
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0420	18,00	0,76
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	0,00	0,00
43	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, radiere elevatia infrastructurilor si in suprastructura podurilor cu grinzi drepte, cadre platelaje si stilpi (Укладка арматуры для железобетонных фундаментов, ростверков, стен основания, ровных пролетных балочных строений, для настилов, рам и колонн)	kg			15,66 0,93
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0200	46,38	0,93
	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	14,58	14,58
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
44	PB05A	Turnarea betonului ciclopian cu piatra bruta (Укладка бугобетона с буговым камнем)	m3			1 190,11 92,30
	71230110200	Betonist	h-om	0,7500	46,38	34,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2400	46,38	57,51
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	0,7660	1 250,00	957,51
	1411122201361	Piatra bruta sortata r.sediment. <50kg/buc	kg	394,0000	0,35	137,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	24,00	2,40
45	DI135	Executarea parapetului metalic (Металлические ограждения на дорогах)	m			176,36 61,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,3300	46,38	61,69
	2663102100000	Beton	m3	0,0372	1 250,00	47,92
	28111063012001	Elemente metalice	t	0,0248	2 200,00	56,19
	2952270002911	Instalatie de forat, cu adincime de foraj h=3.5 m	h-ut	0,0369	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0264	400,00	10,57
46	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (Закладка столбов для указателей направления дороги, металлических, заводских).H=2m	buc			425,56 50,55
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	46,38	15,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	46,38	35,25
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	1 250,00	125,00
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	250,00	250,00
47	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (Установка указателей дорожного движения на один готовый установленный столб). indicator 2.1.1.; 2.1.3.	buc			754,79 25,05
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	46,38	12,06

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	46,38	12,99
	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,0000	704,00	725,12
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	0,35	0,72
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,45	0,93
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	0,18	0,00
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	0,32	1,32
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,40	1,65
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	0,15	0,01
		1.6. Reparatia podului L200-G40 Vadul-Rascov-Climautii de Jos-Cot(s.Vadul-Rascov)				
48	PI06A	Demontarea si montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc			390,52
						57,98
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,2500	46,38	57,98
	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,0040	3 600,00	14,40
	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,0150	4 583,33	68,75
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,3000	18,00	5,40
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6100	400,00	244,00
49	DH16A	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si a albiei de sub podete, de potmol, busteni etc (Очистка напорных каналов и участков под мостом от заиливания и бревен)	m3			187,84
						187,84
	7129020012800	Pavator	h-om	4,0500	46,38	187,84
50	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3			1 669,50
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	350,00	1 669,50
51	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane (Опалубка для бетонных стен оснований и подпорных стен, из фанерных панелей типа P, на плоских поверхностях)	m2			66,40
						44,06
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	46,38	44,06
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0018	4 583,33	8,32
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0004	4 583,33	1,83
	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0013	4 583,33	5,88
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,0600	75,00	4,50
	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,0710	15,00	1,07
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0420	18,00	0,76
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	0,00	0,00
52	PB05A	Turnarea betonului ciclorpian cu piatra bruta (Укладка бутобетона с буговым камнем)	m3			1 190,13
						92,30
	71230110200	Betonist	h-om	0,7500	46,38	34,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2400	46,38	57,51
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	0,7660	1 250,00	957,53
	1411122201361	Piatra bruta sortata r.sediment. <50kg/buc	kg	394,0000	0,35	137,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	24,00	2,40
53	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (Закладка столбов для указателей направления дороги, металлических, заводских).H=2m	buc			425,56
						50,55
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	46,38	15,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	46,38	35,25
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	1 250,00	125,00
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	250,00	250,00
54	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (Установка указателей дорожного движения на один готовый установленный столб). indicator	buc			754,79
						25,05

1	2	3	4	5	6	7
		2.1.1.; 2.1.3.				
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	46,38	12,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	46,38	12,99
	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,0000	704,00	725,12
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	0,35	0,72
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,45	0,93
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	0,18	0,00
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	0,32	1,32
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,40	1,65
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	0,15	0,01
		1.7. Lucrari de reparatie la pavilione (opriri)				
55	DH26A	Curatirea prin spalare a indicatorilor de circulatiei reflectorizante	m2			29,46
						29,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6300	46,38	29,22
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0100	24,00	0,24
56	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			64,27
						29,68
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	46,38	29,68
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,53	18,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	24,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	13,45	0,67
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	0,00	0,00
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	50,00	15,75
57	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			35,89
						3,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	46,38	3,25
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	32,00	32,64
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			3,94
						1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
59	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2			27,03
						15,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	46,38	15,31
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,4000	28,45	11,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	1,41	0,07
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	24,00	0,02

APROBAT:

Intocmit
Braghis N.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.